[image: image1.jpg]

	Администрация Лукояновского муниципального района

Нижегородской области

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.11.
	2015
	№
	1085-п

	О внесении изменений в постановление Администрации Лукояновского муниципального района от 12.03.2015  № 334-п

	В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь федеральными законами от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Лукояновского муниципального района постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации Лукояновского муниципального района от 12.03.2015  № 334-п «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях Лукояновского муниципального района, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования в 2015 году и внесении изменений в постановление Администрации Лукояновского муниципального района от 26.11.2013     № 1872 «Об утверждении Положения об упорядочении  родительской платы  за присмотр и уход  за детьми в муниципальных организациях  Лукояновского муниципального района, осуществляющих образовательную деятельность  по реализации  образовательных  программ дошкольного образования» изложив пункт 1 постановления в следующей редакции:

«1. Установить с 01 января 2016 года ежедневную плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования:

1.1. В размере 72 рубля - в следующих дошкольных образовательных организациях Лукояновского муниципального района: МБДОУ детский сад № 1, МБДОУ Кудеяровский детский сад № 2, МБДОУ детский сад № 3, МБДОУ детский сад № 4, МБДОУ детский сад № 5, МБДОУ Лукояновский детский сад № 6, МБДОУ Разинский детский сад № 7, МБДОУ детский сад № 8.

1.2. В размере 46 рублей - в следующих дошкольных образовательных организациях Лукояновского муниципального района: МБДОУ Большемамлеевский детский сад, МБДОУ Большемаресьевский детский сад, МБДОУ Крюковский детский сад, МБДОУ Лопатинский детский сад, МБДОУ Тольскомайданский детский сад, МБДОУ Шандровский детский сад.».
2. Отделу организационной, правовой и кадровой работы (Л.И. Голубева) Администрации Лукояновского муниципального района Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Лукояновская правда» и размещение на официальном сайте Администрации Лукояновского муниципального района Нижегородской области.

3. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя главы администрации Лукояновского муниципального района  А.Ю. Напылова.

	Глава администрации района

	        М.Ф.Ермаков

	Начальник финансового управления

	Заместитель главы администрации Лукояновского муниципального района

	Т.А.Кедяркина

	А.А.Долбунова

	личная подпись
	расшифровка подписи

	личная подпись
	расшифровка подписи

	Дата

	Дата

	Начальник отдела организационной, правовой и кадровой работы

	Заместитель главы администрации Лукояновского муниципального района

	Л.И.Голубева

	А.Ю.Напылов

	личная подпись
	расшифровка подписи

	личная подпись
	расшифровка подписи

	Дата

	Дата

	Консультант – юрист отдела организационной, правовой и кадровой работы

	Начальник отдела образования администрации Лукояновского муниципального района

	С.В.Пиюнкин

	М.П.Майоров

	личная подпись
	расшифровка подписи

	личная подпись
	расшифровка подписи

	Дата

	Дата

Администрация Лукояновского муниципального района

Нижегородской области

Справка

	Постановление администрации Лукояновского муниципального района

	 Наименование документа

	От

	2015
	№
	    -п

	Краткое содержание:
	О внесении изменений в постановление Администрации Лукояновского муниципального района от 12.03.2015  № 334-п

Направлено:

	Кому
	Кол-во
	Роспись
	Кому
	Кол-во
	Роспись

	“

	”

	2015
	Ведущий специалист  отдела организацион-ной, правовой и кадровой работы

	[image: image2.bmp]

	Н.Б. Федосеева

[image: image3.jpg]